Nuevo Ledn
Gobierno s Estado

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. IA- 9=190002997 111-2015
(D.A.S.G. 11/15) SUMINISTRO DE REACTIVOS Y MATERIALES, SOLICITADO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA ‘

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del
dia 19 de marzo del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa
de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN
FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fraeciones XXVI y XXVII
y demas relativos a la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademds con la
presencia de los miembros integrantes del Comlte de Adquisiciones de la Administracién
Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC.
JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia enel Estado de Nuevo
Leén; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON
MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de LA C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL ‘/ /
CARDENAS Secretaria de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA v
MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a

dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa Internacional No.
IA-919002997-111-2015 (D.A.S.G. 11/15) suministro de reactivos y materiales, solicitado

por la Procuraduria General de Justicia, de conformidad con lo establecido en las Bases de

la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de (L.
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, (\3\
presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, -quien procede a dar Y\
inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas que \
tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas

todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaran los siguientes
comentarios:

Proveedor_224: (3/19/2015 12:27:23 PM) solicito extender el tiempo de entrega a 60 dias en los
materiales de importacion.

- Proveedor_224: (3/19/2015 12:27:51 PM)
Proveedor_650: (3/22/2015 9:14:07 PM) 1. Sobre LAS BASES, en el numeral 12.1 forma de pago,
Solicitamos a la convocante otorguen 50% de anticipo.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:14:25 PM) 2. Anexo 2, Estandares de Ref. Partida 8, El producto A-906 esta
descontinuado por el fabricante, sugiere en su reemplazo el No de parte A-923, se acepta?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:14:50 PM) 3. Anexo 2, Estandares de Re. Partida 27, El producto C-909
esta descontinuado por el fabricante y no tiene reemplazo.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:16:42 PM) continuacion pregunta anterior (3) favor de indicar un numero
de parte o producto vigente.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:17:57 PM) 4. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 1 Favor de
especificar qué tipo de Aceite de Cacahuate requieren, Numero de CAS, Marca y en qué cantidad.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:10 PM) 5. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 6, proveedor solo
maneja presentacion de 4 LTs, se acepta?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:25 PM) 6. Anexo 3, React. Lab. De Quimiea, Partida 7 Favor de
especificar que gradode Acido acético concentrado requieren o Numero de CAS.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:41 PM) 7. Anexo 3, Reac. LAb. De Quimica,.Partida 8, Proveedor ofrece
No parte 9508 igual que la partida 7, se acepta?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:54 PM) 8. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 9 Favor de
especificar qué grado de Acido Clorhidrico requieren, Numero de CAS y Marca.- -
Proveedor_650: (3/22/2015 9:19:52 PM) 9. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 11, Proveedor ofrece
presentacion de 125 grs Unicamente, se acepta esta presentacion?.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:20:44 PM) 10. Anexo 3, Reac. LAb. De Quimica, Partida 12, Presentacion
500 ml descontinuada, Proveedor ofrece presentacion de 2.5 Lts Unicamente, se acepta esta
presentacion?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:21:13 PM) 11. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 13, Proveedor
ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:21:38 PM) 12. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 17, Proveedor
ofrece Unicamente presentacion de 2.5 Lts. Se acepta?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:01 PM) 13. Anexo 3, Reac. LAb. De Quimica, Partida 26, Proveedor
ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:12 PM) 14. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 28, El producto
N199-2 esta descontinuado por el fabricante, en su reemplazo ofrece el N1000-100G, se acepta? [
Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:24 PM) 15. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 30 Amido Black
Acuoso, Favor de especificar de qué medida o presentacion requieren.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:41 PM) 16. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 39, Proveedor
ofrece Unicamente presentacion de 10 Grs. Se acepta? a
Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:56 PM) 17. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, -Varias Partidas solicitan (}" '
Estandares de la marca NIST, acepta la licitante que se le cotice en una marca diferente con las mismas
caracteristicas de calidad?
Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:11 PM) 18. Anexo 3, React. LAb. De melca Partlda 107, articulo SRM
1511 se encuentra descontinuado y sin reemplazo por el fabricante.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:24 PM) 19. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partlda 5128 Favor de

especificar la presentacion en que sohqtan la GIEMSA o Numero de CAS. _/4
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Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:38 PM) 20. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 135, el proveedor

ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:51 PM) 21. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 138, Proveedor

ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto Se acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:05 PM) 22. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 139, El producto I-
~ 8130-25G esta descontinuado por el fabricante, sugiere en su reemplazo el No de parte 131164-25G, se

acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:16 PM) 23. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 141, El producto

11149-100G esta descontinuado el fabricante, sugiere en su reemplazo el No de parte A4159-100G, se

acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:29 PM) 24. Anexo 3, Reac. Lab. De Quimica, Partida 142, Proveedor

ofrece Unicamente presentacion de 4 Ltos Se acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:40 PM) 25. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 145, articulo RSID-

0106 esta descontinuado, se sugiere el reemplazo IF-0130

Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:54 PM) 26. Anexo 3, React. LAb. De Quimica, Partida 146, La

presentacion solicitada es caja con 25, la presentacién de fabricante es caja c¢/24 piezas, aceptan esta

presentacion? 4

Proveedor_650: (3/22/2015 9:25:07 PM) 27. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 147, articulo RSID-

0206 esta descontinuada, se sugiere el reemplazo IF-0230 .

Proveedor_650: (3/22/2015 9:25:20 PM) 28. Anexo 3, React. Lab. De Quimica; Partida 152 Favor de

especificar qué grado requieren del Metanol o Nimero de CAS.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:25:50 PM) 29. Anexo 3, React. Lab de Qu:mlca Partida 161, articulo

34455-PI, no se puede importar

Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:02 PM) 30. Anexo 3, Reac. LAb. De Quimica, Partida 164, Proveedor

ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:17 PM) 31. Anexo 3, Reac. LAb. De Quimica, Partida 165, Proveedor

ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:31 PM) 32. Anexo 3, Reac. LAb. De Quimica, Partida 166, Proveedor

ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:48 PM) 33. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, partida 177, Requieren

Test de Cecaina, caja con 10 tests, marca NARK, aceptan se cotice en marca NIK de Forensics source?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:27:51 PM) 34. Anexo 3, React. LAb. De Quimica, Partida 183, articulo Tris /—\
ultra, podemos cotizar el TRIZMA HCl MBG, 500g. IBI SCIENTIFIC? va'
Proveedor_650: (3/22/2015 9:28:15 PM) 35. Anexo 3, React. Lab. De Quimica, Partida 185, No. Parte [‘ / ;"'

W4502, que presentacion requieren, 1 Litro o 10 litros? /
Proveedor_650: (3/22/2015 9:28:55 PM) 36. Anexo 5, Materiales para Criminalistica, Partida 48, el

producto HD12004, no existe, favor de indicar que es lo que se requiere. X
Proveedor_650: (3/22/2015 9:29:27 PM) 37. Anexo 5, Materiales para Criminalistica, Partida 49, eI\ \
producto HS10601B esta descontinuado por el fabricante, sugiere reemplazo por HS120033 se acepta?. —\
Proveedor_650: (3/22/2015 9:29:45 PM) 38. Anexo 5, partida 101 solicitamos nos proporcionen mayor 4
descripcion del bien solicitado?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:31:21 PM) 40. Anexo 5, partida 115 podrlan indicar que tipo de
despachador de siliconas requieren?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:01 PM) 41. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 134,
Requieren escala plegable de evidencia para fotografia, 90 cm, marca SIRCHIE aceptan se cotice en
marca Forensics Source

Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:17 PM) 42. Anexo 5, partida 192 nos podrian indicar que tipo de
termometro es el que solicitan ya que el numero de parte que viene en el anexo- no@rresponde al bien

L= f—»

\
‘Q

solicitado? / - ,/,
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Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:37 PM) 43. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 194, favor de
aclarar la especificacion y el niUmero de parte ya que no se encuentra en el catalogo.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:50 PM) 44. Anexo 5, partida 195 hoja para secciones grandes orden
1002100 , podrian especificar que tipo de hojas requieren ya que con esos datos no es posible identificar
el producto?

_ Proveedor_650: (3/22/2015 9:33:48 PM) 45. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 205, favor de
aclarar ya que solicitan paquete con 60 libras en la descripcién y en la unidad de medida solicitan paquete
con 100.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:33:59 PM) 46. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 235, favor de
aclarar ya que la descripcion dice MACHETE y el nimero de parte corresponde a un aplicador magnético.
Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:11 PM) 47. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 236, favor de
aclarar ya que la descripcion dice Magnetic applicator, y el nimero de parte corresponde a una regla
magnética.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:23 PM) 48. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 259, favor de
aclarar qué tipo de organizador, uso o marca.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:36 PM) 49. Anexo 5, partida 347 rodillos para coleccion de evidencia
traza, podrian darnos una descripcion mas completa ya que no es suficiente para saber qué tipo de
rod|IIo solicitan? Z

Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:51 PM) 50. Anexo 5, Materiales para cr|m|naI|st|ca partlda 359, favor de
aclarar ya que el nimero de parte que solicitan se presenta en libras y pulgadas el nimero de parte 4-
0018 es en kg y mts. Que es lo que se requiere?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:07 PM) 51. Anexo 5, partida 362 silicona pesada , podrian decirnos que
tipo de silicona es la que solicitan?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:19 PM) 52. Anexo 5, partida 363 silicona libiana , podrian decirnos que
tipo de silicona es la que solicitan?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:31 PM) 53. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 386, favor de
aclarar la unidad de medida si son metros, rollos o en qué presentacién.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:49 PM) 54. Anexo 5, Materiales para criminalistica, partida 393,
Requieren Testigos Métricos marca SIRCHIE numero de catdlogo PPS600, aceptan se cotice marca
Forensics Source?

Proveedor_650: (3/22/2015 9:45:22 PM) 55. Anexo 5, renglén 17, partida 17, la convocante pide
presentacion de un galdn, esta presentacion esta descontinuada, podemos ofertar presentacion de un
litro?

La Convocante: (3/23/2015 8:45:51 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 23/03/2015 a Ias\

08:45 AM horas. N\

PREGUNTA 1.- Proveedor_224: (3/19/2015 12:27:23 PM) solicito extender el tiempo de
entrega a 60 dias en los materiales de importacion .

RESPUESTA: Se amplia el tiempo de entrega de los materiales de importacién a 60
(sesenta) dias naturales contados a partir de la entrega de los pedidos correspondientes al
proveedor adjudicado.

PREGUNTA 2.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:14:07 PM) 1. Sobre LAS BASES, en el
numeral 12.1 forma de pago, Solicit7nos a la convocante otorguen 50% de anticipo.
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 3.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:14:25 PM) 2. Anexo 2, Estandares de Ref.
Partida 8, El producto A-906 esta descontinuado por el fabricante, sugiere en su remplazo el
No de parte A-923, se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 4.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:14:50 PM) 3. Anexo 2, Estandares de Re.

Partida 27, El producto C-909 esta descontinuado por el fabricante y no tiene remplazo.

Proveedor_650: (3/22/2015 9:16:42 PM) continuacién pregunta anterior (3) favor de indicar '
un numero de parte o producto vigente.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presénte Subasta Electrénica
Inversa.

]
]

PREGUNTA 5.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:17:57 PM) 4. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Partida 1 Favor de especificar qué tipo de Aceite de Cacahuate requieren, Numero
de CAS, Marca y en qué cantidad.

RESPUESTA: Sigma Aldrich Cas 8002-03-07

PREGUNTA 6.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:10 PM) 5. Anexo 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 6, proveedor solo maneja presentacion de 4 LTs, se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. \
f

PREGUNTA 7.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:25 PM) 6. Anexo 3, React. Lab. De v Q’

Quimica, Partida 7 Favor de especificar que grado de Acido acético concentrado requieren o

Numero de CAS.

RESPUESTA: Marca CTR, no hay grados es para Histopatologia. C 3\

PREGUNTA 8.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:41 PM) 7. Aﬁexo 3, Reac. LAb. De
Quimica, Partida 8, Proveedor ofrece No parte 9508 igual que la partida 7, se acepta?

@

-
.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 9.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:18:54 PM) 8. Anexo 3, React. Lab. De

Quimica, Partida 9 Favor de especificar qué grado de Acido Clorhldrlgg))reqmeren Numero

de CAS y Marca. / : A /
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RESPUESTA: Marca CTR, no hay grados es para Histopatologfa.

PREGUNTA 10.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:19:52 PM) 9. Anexo 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 11, Proveedor ofrece presentacidon de 125 grs Unicamente, se acepta esta
presentacion?.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 11.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:20:44 PM) 10. Anexo 3, Reac. LAb. De
Quimica, Partida 12, Presentacion 500 ml descontinuada, Proveedor ofrece presentacion de !
2.5 Lts unicamente, se acepta esta presentacion?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. - !

PREGUNTA 12.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:21:13 PM) 11. Anexe 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 13, Proveedor ofrece Ginicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?
RESPUESTA: Se acepta su propuesta. .o

PREGUNTA 13.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:21:38 PM) 12. Anexo 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 17, Proveedor ofrece Unicamente presentacion de 2.5 Lts. Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 14.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:01 PM) 13. Anexo 3, Reac. LAb. De
Quimica, Partida 26, Proveedor ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta? o

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. [ /

I
P
PREGUNTA 15.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:12 PM) 14. Anexo 3, React. Lab. De ‘
Quimica, Partida 28, El producto N199-2 esta descontinuado por el fabricante, en su i
reemplazo ofrece el N1000-100G, se acepta?

i~

. A
RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica—

\

Inversa. ,

!
PREGUNTA 16.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:24 PM) 15. Anexo 3, React. Lab. De 6\”
Quimica, Partida 30 Amido Black Acuoso, Favor de especificar de qué medida o presentacion y
requieren.

RESPUESTA: Se solicita spray de 8 onzas.

PREGUNTA 17.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:41 PM) 16. Anexo 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 39, Proveedor ofrece Unicamente presentacion de 10 Grs. Se acepta?
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RESPUESTA: Se acepta presentacion de 10 gramos.

PREGUNTA 18.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:22:56 PM) 17. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Varias Partidas solicitan Estandares de la marca NIST, acepta la licitante que se le
_cotice en una marca diferente con las mismas caracteristicas de calidad?

RESPUESTA: Se acepté marca similar con las mismas caracteristicas de calidad.

PREGUNTA 19.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:11 PM) 18. Anexo 3, React. LAb. De !
Quimica, Partida 107, articulo SRM 1511 se encuentra descontinuado y sin reemplazo por el
fabricante. .o !

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 20.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:24 PM) 19. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Partida 128 Favor de especificar la presentacion en que selicitan la GIEMSA o
Numero de CAS.

RESPUESTA: Presentacion en frasco de 500 ml., marca Hyselostopatologia.

PREGUNTA 21.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:38 PM) 20. Anexo 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 135, el proveedor ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta presentacion de 1 litro.

PREGUNTA 22.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:23:51 PM) 21. Anexo 3, Reac. Lab. De ‘
Quimica, Partida 138, Proveedor ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto Se acepta? :/ d&f

RESPUESTA: Se acepta presentacion de 1 litro.

. < v‘/_/’\ §
PREGUNTA 23.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:05 PM) 22. Anexo 3, React. Lab. De —~
Quimica, Partida 139, El producto I-8130-25G esta descontinuado por el fabricante, sugiere |
en su remplazo el No de parte 131164-25G, se acepta? h

RESPUESTA: Se acepta solo si es indico carmin. |~

@

PREGUNTA 24.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:16 PM) 23. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Partida 141, El producto 11149-100G esta descontinuado el fabricante, sugiere en
su reemplazo el No de parte A4159-100G, se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

Subsecretaria de Administracién . Secretarig de
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PREGUNTA 25.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:29 PM) 24. Anexo 3, Reac. Lab. De
Quimica, Partida 142, Proveedor ofrece Uinicamente presentacion de 4 Ltos Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

"PREGUNTA 26.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:40 PM) 25. Anexo 3, React. Lab. De
‘ Quimica, Partida 145, articulo RSID-0106 esta descontinuado, se sugiere el reemplazo IF- !
0130 |

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 27.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:24:54 PM) 26. Anexc 3, React. LAb. De
Quimica, Partida 146, La presentacion solicitada es caja con 25, la presentacion de
fabricante es caja c/24 piezas, aceptan esta presentacion?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

@

PREGUNTA 28.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:25:07 PM) 27. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Partida 147, articulo RSID-0206 esta descontinuada, se sugiere el reemplazo IF-
0230

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 29.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:25:20 PM) 28. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Partida 152 Favor de especificar qué grado requieren del Metanol o Numero de
CAS. “

RESPUESTA: Metanol cas 67-56-1. { (ﬂ

PREGUNTA 30.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:25:50 PM) 29. Anexo 3, React. Lab de
Quimica, Partida 161, articulo 34455-PI, no se puede importar

<

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica

Inversa. ’ \ (}h
\ ‘1\‘ " 1

PREGUNTA 31.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:02 PM) 30. Anexo 3, Reac. LAb. De i
Quimica, Partida 164, Proveedor ofrece Unicamente presentacion de 1 kto. Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 32.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:17 PM) 31. Anexo 3, Reac. LAb. De
Quimica, Partida 165, Proveedor ofrece Unicamente presentacion de 1 Lto. Se acepta?

Secretaria.d
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RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 33.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:31 PM) 32. Anexo 3, Reac. LAb. De
Quimica, Partida 166, Proveedor ofrece tinicamente presentacién de 1 Lto. Se acepta?

" RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 34.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:26:48 PM) 33. Anexo 3, React. Lab. De !
Quimica, partida 177, Requieren Test de Cocaina, caja con 10 tests, marca NARK, aceptan
se cotice en marca NIK de Forensics source?

@

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 35.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:27:51 PM) 34. Anexo 3, React. LAb. De
Quimica, Partida 183, articulo Tris ultra, podemos cotizar el TRIZMA HClI MBG, 500g. IBI !
SCIENTIFIC?

o

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 36.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:28:15 PM) 35. Anexo 3, React. Lab. De
Quimica, Partida 185, No. Parte W4502, que presentacion requieren, 1 Litro o 10 litros?

RESPUESTA: Presentacion de 1 litro.

PREGUNTA 37.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:28:55 PM) 36. Anexo 5, Materiales para
Criminalistica, Partida 48, el producto HD12004, no existe, favor de indicar que es lo que se

requiere: (/
@ 'l!/ ﬁ(a

RESPUESTA: Caja para almacenar 100 viales, paquete de 5 cat. Heathrowscientific No. |
HD-12004.

]

PREGUNTA 38.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:29:27 PM) 37. Anexo 5, Materiales pa{a_\ﬂ_\

Criminalistica, Partida 49, el producto HS10601B estd descontinuado por el fabricante, \
sugiere remplazo por HS120033 se acepta? (h
]

RESPUESTA: Caja para almacenar 50 viales, paquete de 5 cat. Heathrowscientific No. HS- ]
106018. .. )

PREGUNTA 39.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:29:45 PM) 38. Anexo 5, partida 101
solicitamos nos proporcionen mayor descripcion del bien solicitado?

RESPUESTA: Del catalogo zafariland /group.

Subsecretaria de Administracién Secretaria d
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PREGUNTA 40.- Proveedor 650: (3/22/2015 9:31:21 PM) 40. Anexo 5, partida 115
podrian indicar que tipo de despachador de siliconas requieren?

RESPUESTA: Despachador para odontologia. ' !

"PREGUNTA 41.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:01 PM) 41. AnexQ 5, Materiales para
criminalistica, partida 134, Requieren escala plegable de evidencia para fotografia, 90 cm,
marca SIRCHIE, aceptan se cotice en marca Forensics Source

@

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 42.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:17 PM) 42. Anexo 5, partida 192 nos
podrian indicar que tipo de termdmetro es el que solicitan ya que el numero de parte que
viene en el anexo no corresponde al bien solicitado?

RESPUESTA: Termometro infrarrojo.

]

PREGUNTA 43.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:37 PM) 43. Anexo 5, Materiales para
criminalistica, partida 194, favor de aclarar la especificacion y el nimero de parte ya que no
se encuentra en el catalogo.

RESPUESTA: Abfo photomacrocraphic scale cat. 6-3875 forensic source, pagina 72.

PREGUNTA 44.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:32:50 PM) 44. Anexo 5, partida 195 hoja !
para secciones grandes orden 1002100 , podrian especificar que tipo de hojas requieren ya

que con esos datos no es posible identificar el producto? . ) 3

-
RESPUESTA Hoja para secciones grandes con eje fijo, No. de orden 10003, catalogo ‘
thermo schandon.

PREGUNTA 45.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:33:48 PM) 45. Anexo 5, Materiales para
criminalistica, partida 205, favor de aclarar ya que solicitan paquete con 60 libras en la
descripcién y en la unidad de medida solicitan paquete con 100.

RESPUESTA: Paquete con 100 libras. ¢

| r a2
PREGUNTA 46.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:33:59 PM) 46. Anexo 5, Materiales para—
criminalistica, partida 235, favor de aclarar ya que la descripcion dice MACHETE y el niimero
de parte corresponde a un aplicador magnético.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases Z/Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

/ ,
Subsecretaria de Administracién /7 / ) Secretaria de
;vuv;r:x.g |6€505b5':rx Zona Centro ¢ | Fi NANZAS Y TESO RERIA ,’
Monterrey, N.Lt C.P. 64000 ‘ Pégina io d£13 GEN ERAL BEL ESTABO X

Tels. (81) 2020.1622 | (81) 2020 1642 d



Nuevo Ledn
Gobierno e Estado

PREGUNTA 47.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:11 PM) 47. Anexo 5, Materiales para
criminalistica, partida 236, favor de aclarar ya que la descripcion dice Magnetic applicator, y
el nimero de parte corresponde a una regla magnética.

RESPUESTA: Parte 0-0151 forensics source pagina 126. T s

PREGUNTA 48.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:23 PM) 48. Anexq 5, Materiales para
criminalistica, partida 259, favor de aclarar qué tipo de organizador, uso o marca.

RESPUESTA: Organizador de mesa con 13 espacios de 12x7.5x12 pulgadas, cat. Restek
No. 25155.

PREGUNTA 49.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:36 PM) 49. Anexo 5, partida 347
rodillos para coleccion de evidencia traza, podrian darnos una descripcion mas completa ya
que no es suficiente para saber qué tipo de rodillo solicitan?

RESPUESTA: Rodillo genérico quitafibras (pelos, pelusas, etc.) . -

PREGUNTA 50.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:34:51 PM) 50. Anexo 5, Materiales para
criminalistica, partida 359, favor de aclarar ya que el nimero de parte que solicitan se
presenta en libras y pulgadas, el nimero de parte 4-0018 es en kg y mts. Que es lo que se
requiere?

RESPUESTA: Se requiere el cat. 4-0018 en kilogramos y metros.

. - ‘ §
PREGUNTA 51.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:07 PM) 51. Anexo 5, partida 362 \
silicona pesada, podrian decirnos que tipo de silicona es la que solicitan? /#

RESPUESTA: Se solicitan cartuchos de 50 ml. De buena calidad que sea compatible con la o
pistola dispensadora.

PREGUNTA 52.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:19 PM) 52. Anexo 5, partida 363
silicona liviana, podrian decirnos que tipo de silicona es la que solicitan? iR

)
RESPUESTA: Se solicitan cartuchos de 50 ml. De buena calidad que sea compatible con la q‘l !
pistola dispensadora.
i ’\

PREGUNTA 53.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:31 PM) 53. Anexo 5, Materiales para ‘\
criminalistica, partida 386, favor de aclarar la unidad de medida si son metros, rollos o en
qué presentacién. /

RESPUESTA: Metros.

Subsecretaria de Administracién ,:_(// 4 Secretaria, ;
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PREGUNTA 54.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:35:49 PM) 54. Anexo 5, Materiales para !
criminalistica, partida 393, Requieren Testigos Métricos marca SIRCHIE nimero de catalogo
PPS600, aceptan se cotice marca Forensics Source? .

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 55.- Proveedor_650: (3/22/2015 9:45:22 PM) 55. Anexo 5, renglén 17, partida
17, la convocante pide presentacion de un galdn, esta presentacion esta descontinuada,
podemos ofertar presentacion de un litro?

RESPUESTA: Se acepta presentacion de 1 litro.

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 08:45 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO '

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido.el 23/03/2015 a las
08:45 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro

de la presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a !
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al

articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN | /&
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. JAVIER -
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS F

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL / / /;‘i

LIC. JOSE LUIS HE’RNANDEZ ROCHA

o=

‘._‘:—L\_;f)

POR LA SECRETAR . OB J POR LA CONTRALORIA Y - TRANSPARENCIA

ESTADO R : GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARD ARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.
//;—:\\
/ \ ; // /
NS ey / 4 5—4 ‘/"/ ,
— . 7 — / i
Y T
LIC. JOSE CARLOS TAM‘EZ TAMEZ LIC. .'[ESUS EFRAIN MAZATAN PARRA
Subsecretaria de Administracién Secretaria de % $
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE

EN REPRESEN'TACI(’)N DE LA LIC. CELINA
VILLARREAL CARDENAS.

(/!
//
/ /

YAV

EDITH ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA g
ESTATAL —

) - . ),,;M// 2 / |

/ A
LIC. JORGE/HUMBERTO PADILLA LEAL

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA

ESTADO DE NUEVO LEON

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON

LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Internacional

No. IA-919002997-111-2015 (D.A.S.G. 11/15) suministro de reactivos y materiales, solicitado por la Procuraduria

General de Justicia.
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